
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 526 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Dopady domácího násilí v rodině na dítě 

Autor práce: Iveta Havránková 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracovala: Martina Pavelková 

Datum: 7. 5. 2019 

 

Téma „Dopady domácího násilí v rodině na dítě“ je zvoleno v souladu se zaměřením oboru, který studentka 

studuje na teologické fakultě a současně je součástí pracovních zkušeností, které autorka získává během 

svého zaměstnaneckého poměru na OSPODu.  

V teoretické části autorka věnuje pozornost vymezení základních pojmů (rodina a její funkce, domácí násilí, 

syndrom CAN, dítě jako svědek domácího násilí), které pak dává do souvislosti s konkrétními dopady 

domácího násilí na dítě (psychická deprivace, posttraumatická stresová porucha, situace, kdy dítě převezme 

dospělou roli a transgenerační přenos násilí). Teoretická část je doplněna částí praktickou, která spočívá 

v analýze šesti kazuistik, na kterých autorka komplexně ukazuje dopady násilí na dítě v rodině. Pozornost 

věnuje nejen dětem samotným jakožto svědkům domácího násilí, ale i jejich budoucím partnerským 

vztahům, do kterých se promítají traumata z dětství. 

 

Po formální stránce práce nevykazuje žádné závažnější nedostatky, je psána bez chyb, autorka dokáže i 

zdánlivě suchou teorii podat čtivě. Práce je dobře strukturovaná, kapitoly na sebe logicky navazují. 

Studentka Iveta Havránková ke zpracování textu přistupovala velmi zodpovědně, docházela pravidelně na 

konzultace, poměřovala své v praxi získané poznatky s literaturou a prokázala schopnost samostatné práce 

na velice aktuálním a komplexním tématu. 

 

Práci považuji za zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

                                                                                                                       


